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LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/10/2023 15:25:59 
LOTE | - MOBILIARIO ESCOLAR 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: NEW MOBILI Modelo: 
Descrigdo: CADEIRA UNIVERSITARIA COM PRANCHETA: Estrutura em tubo de ago, os pés em 30x50 (parede 1,06mm). Colunas 

‘as em forma de “I" em tubo 20x20 (parede 1,06mm). Brago mével confeccionado em tubo industrial 20x20 (parede 1,20mm), 
uviado de méo francesa em tubo 20x20 (parede 1,06mm) para apoio da prancheta. Base do assento e encosto ergondmicos em tubo 
20x20 (parede 1,20mm). Soldagem das partes melélicas pelo processo MIG em todo perimetro de união, junções com superficie lisa 
e homogénea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escérias. Pintura em epóxi-pó cor branco estrutural. Fechamento dos 
topos inferiores com ponteiras em forma de "L” 30x50 com calgo, nas dimensdes 60x30 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores 
fixados à estrutura através de encaixe em polipropileno 100% injetadas. Box porta livros (290x320x140mm) dimensdes internas em 
resina pléstica de alto impacto fechado na parte traseira e nos lados com dobras laterais dotado de 33 orificios de ventilação sob 
forma de losango. Assento ergonémico (415x410mm) com abas e superficie plana em resina pléstica (PP) texturizado. Encosto 
ergondmico (435x245mm) em resina plastica (PP) texturizado, com curvaturas anatomicas e trés orificios de ventilagdo em forma de 
losango estilizado em angulo. Fixado & estrutura por parafusos invisiveis mitoplastic 5x25. Prancheta (540x320x320mm) em resina 
ABS, superficie texturizada, bordas laterais (abas 24mm de altura) em alto brilho, com nervuras transversais e longitudinais para 
reforgo & tração na parte inferior da prancheta. Dotado de porta lapis (200x22mm e profundidade maior de 14mm) na parte frontal da 
prancheta. Fixada & estrutura por seis parafusos 8.0x15PHP. Altura do assento ao chão 440mm e altura do encosto &o chão 840mm. 
Apresentar junto à proposta de pregos o Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidade, emitido pela Assoc. 
Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) cuja Certificadora esteja enquadrada no escopo para certificaro Cadeira universitéria: 
Estrutura em tubo de aço, os pés em 30x50 (parede 1,06mm). Colunas duplas em forma de “I” em tubo 20x20 (parede 1,08mm). 
Brago mével confeccionado em tubo industrial 20x20 (parede 1,20mm), dotado de mão francesa em tubo 20x20 (parede 1,06mm) 
para apoio da prancheta. Base do assento e encosto ergondmicos em tubo 20x20 (parede 1,20mm). Demais especificagdes no TR. 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 384,00 Valor Total: 268.800,00 

Item: 2 Unidade: CONJ Marca: NEW MOBILI Modelo: 

Descrigdo: CONJUNTO ALUNO EM RESINA COM REGULAGEM DE ALTURA: Mesa: Pés em tubo de ago 30x50 (parede 1,20mm) 
unidps por uma travessa horizontal de tubo 20x30 (parede 1,06mm). Laterais em tubo 30x30(parede 1,06mm) conectados a parte 
superior. Parte superior formada em tubo 25x25(parede 1,50mm) para as laterais e tubo 20x20(parede1,20mm) para fixação do 
tampo. Sistema de ajuste por quatro estégios com mecanismo de pressão por mola, facilitando o ajuste entre os diferentes estágios 

Itura. Box porta livros (500x420x110mm ) dimensBes máximas intemnas (495x420x110mm) e abas laterais e frontal em resina 
Ao3, dotado de porta lápis na parte interna sob forma de canaleta impedindo a queda de materiais e 20 orificios de ventilação sob 
forma de losangos, fixado por rebites de repuxo tipo POP 4.8x16. Soldagem pelo processo MIG em todas as jungdes. Protegdo da 
superficie com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó. Fechamento dos topos inferiores com ponteiras em forma de 
"L" 30x50 com calgo, nas dimensdes 30x60 fixadas por rebites 4.8x16. Protetores de pintura nos pés (200x35x15mm) e na travessa 
horizontal inferior (400x25x12mm) com formato de "U" em resina plástica. Tampo em formato trapezoidal em ABS (680x580x450mm) 
4,5mm de espessura, superficie texturizada, bordas laterais (abas 45mm) em alto brilho, com nervuras transversais e longitudinais 
para reforgo à tração na parte inferior do tampo e dotado de dois porta lapis e canetas medindo 180x15x9mm, uma cavidade para 
borracha e apontadores medindo 70x35x9mm e outra para porta copos medindo 70mm de didmetro por 9mm de profundidade. 
Fixado à estrutura através de 6 parafusos 6x15. Altura minima do tampo ao chao 670mm e altura méxima do tampo ao chão 780mm. 
Cadeira: Estrutura em tubo de ago, pés em tubo 30x50(parede 1,20mm) e laterais em tubo 30x30(parede 1,06mm), unidos por uma 
pega de tubo 30 x 40 (parede 1,20mm). Conectadas a base superior formada em tubo 25x25(parede 1,50mm) para as laterais. Base 
do assento e encosto ergondmicos em tubo 20x20(parede 1,20mm). Sistema de ajuste por quatro estagios com mecanismo de 
pressão por mola, facilitando o ajuste entre os diferentes estagios de altura. Soldagem pelo processo MIG em todas as jungdes. 
Proteção da superficie com tratamento especial, anticarrosivo e pintura em epéxi-p6. Fechamento dos topos inferiores com ponteiras 
em forma de "L" 30 x 50 com calgo, nas dimensdes 60x30 fixadas por rebites 4.8x16. Demais especificagdes no TR. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 448,00 Valor Total: 134.400,00 
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Item: 3 Unidade: CONJ Marca: NEW MOBILI Modelo: 
Descrição: CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, COMPOSTO POR UMA MESA CENTRAL, SEIS CARTEIRAS E SEIS CADEIRAS: 
Mesa central: Estrutura em tubo de ago, base dos pés em tubo 20x30 (parede 1,06 mm), haste central em tubo 25x25 (parede 1,20 
mm) e a base de apoio para fixação do tampo em tubo 20x20 (parede 1,06 mm). Fechamento dos topos inferiores com ponteiras em 
forma de "L" 20x30 com calgo, dimensões 20x35 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados 4 estrutura através de encaixe 
em polipropileno 100% injetadas. Protetor de pintura com formalo de "U" em resina plastica para apoio dos pés do usuário 
dimensões 140x23x13 mm, fixados a estrutura através de pinos e rebites. Tampo (403 mm de didmetro) em resina ABS, com recorte 
em forma sextavada, côncavo na extremidade com abas de 36 mm x 3 mm (espessura) que permitem o perfeito encaixe das 
carteiras, dotado de seis divisores com formato triangular e profundidade de 15 mm para acomodar materiais. Suportes fixos 
injetados permitindo a fixação junto & estrutura por qualro rebites do tipo POP-4,8x16. Altura 580 mm. Carteiras: Estrutura em tubo 
de ago, pés em 20x30 (parede 1,06 mm), duas colunas laterais em tubo 16x30 (parede 1,06 mm). Base de fixag&o do tampo em tubo 
20x20 (parede 1,06 mm) e fechamento dos topos dos tubos ponteiras 20x20 com pino. Fechamento dos topos infericres com 
ponteiras em forma de "L" 20x30 com calgo, dimensdes 26x35 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados à estrutura 
através de encaixe em polipropileno 100% injetadas. Protetor de pintura com formato de "U" em resina pléstica para apoio dos pés 
dimensdes 150x23x13 mm, fixados a estrutura através de pinos. Tampo (560x350x200 mm) em resina ABS em formato trapézio, 
superficie brilhante com extremidade céncava (abas de 35 mm) junto a união da mesa central e convexa (abas 17 mm) junto ao 
usudrio, abas laterais medianas de 27 mm, nervuras transversais e longitudinais com reforgo à tração inferior. Dotado de uma 
cavidade para porta-lápis dimensées 200x20x9 mm de profundidade. Fixado por encaixe e seis rebites do tipo POP 4,8x16. Altura 
total 580 mm.Cadeiras: Estrutura em tubo de ago 20x30 (parede 1,06 mm) para a base dos pés, colunas laterais em tubo 16x30 

rede 1,06 mm). Travessa entre os pés em tubo 20x20 (parede1,06 mm). Base de fixação do encosto em tubo % (parede 1,06 
1.an). Sob o assento uma travessa em tubo 5/8 (parede 1,20 mm). Demais especificagdes no TR. 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 1.920,00 Valor Total: 96.000,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSTA LIMA COMERCIO E 115 44.515.147/0001-90 1.199.667,50 499.200,00 Sim 

2 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS 038 30.231.212/0001-40 1.191.500,00 573.000,00 14,78 Não 

3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 021 49.464.926/0001-27 1.199.667,50 670.000,00 16,93 Sim 

4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 015 20.365.863/0001-70 1.199.667,50 781.000,00 16,57 Não 

5 E JOTA COMERCE LTDA 070 45.132.753/0001-99 1.199.667,50 782.000,00 013 Sim 

6 ANTONIO C B COUTO ME 148 14.170.712/0001-63 1.199.667,50 823.500,00 531 Sim 

7 MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA 055 47.700.282/0001-01 1.152.700,00 832.900,00 114 Não 

8 CACTUS - LOCACAO, SERVICOS E 103 12.842.420/0001-02 1.199.667,50 862.000,00 3,49 Sim 

9 NETO MOVEIS LTDA 028 24.978.808/0001-06 1.199.667,50 864.300,00 027 Sim 

10 GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO 093 13.611.287/0001-38 1.199.667,50 942.700,00 9,07 Sim 

11 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 007 30.892.220/0001-38 1.164.000,00 978.237,00 377 Sim 

12 NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA 053 32.279.643/0001-02 1.199.667,50 978.239,00 0,00 Sim 

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 034 05.848.835/0001-10 1.135.000,00 1.135.000,00 1602 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/10/2023 15:25:59 
LOTE Il - MOBILIARIO PARA REFEITORIO ESCOLAR 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: CONJ Marca: wr Modelo: 

Descrigio: CONJUNTO REFEITORIO: Mesa, redonda em MDF medindo 130x130 acabamento em fita de polipropileno espessura de 
15mm. Estrutura, em ago tubo quatro pés de 1,5 " espessura de 1.2 pintura epóxi pó secada a estufa ponteiras em polipropileno 
injetado na cor preta. Cadeira fixa assento e encosto em MDF 9mm bc estrutura em tubo 3/4 pintura epéxi pó secada a estufa 
ponteiras em polipropileno. Cor: preta. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 698,95 Valor Total: 69.895,00 

CLASSIFICAGAO 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 114 44.014.580/0001-41 310.000,00 69.895,00 

2 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS 107 30.231.212/0001-40 310.000,00 73.920,00 

3 FERNANDES ATACAREJO LTDA 012 38.333.439/0001-09 313.000,00 90.000,00 

4 E JOTA COMERCE LTDA 059 45.132.753/0001-99 313.333,00 95.460,00 

5 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 149 20.366.863/0001-70 313.333,00 96.000,00 

6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 034 02.347.734/0001-77 313.333,00 102.651,00 

7 COSTA LIMA COMERCIO E 108 44.515.147/0001-90 313.333,00 112.000,00 

8 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO 041 02.464.845/0001-63 313.333,00 119.000,01 

9 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 043 09.485.574/0001-71 313.333,00 138.500,10 

10 FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO 040 43.556.491/0001-64 313.333,00 138.600,00 

11 CACTUS - LOCACAO, SERVICOS E 020 12.842.420/0001-02 313.333,00 154.000,00 

12 NETO MOVEIS LTDA 068 24.978.808/0001-06 313.333,00 155.000,01 

43 ANTONIO C B COUTO ME 046 14.170.712/0001-63 313.333,00 160.000,05 

« BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEISDO 002 35.237.304/0001-51 200.000,00 200.000,00 

15 MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA 120 47.700.282/0001-01 267.200,00 230.000,00 

16 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 109 49.464.926/0001-27 313.333,00 240.000,00 

17 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 033 30.892.220/0001-38 300.000,00 250.000,00 

18 PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS 093 04.142.739/0001-99  600.000,00 263.999,89 

19 GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO 076 13.611.287/0001-38 313.333,00 264.000,00 

20 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 051 04.788.639/0001-34 313.333,00 282.000,00 

21 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 008 05.848.835/0001-10 300.000,00 300.000,00 

22 NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA 142 32.279.643/0001-02 313.333,00 312.999,99 

23 MOVEIS ANDRIEI LTDA ME 139 14.282.205/0001-11 313.000,00 313.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/10/2023 15:26:00 
A~ LOTE Ill - MOBILIARIO ESCOLAR 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UN Marca: EMECAL Modelo: DE ACO 

Descrição: ROUPEIRO DE AGO - 04 CORPOS E 16 PORTAS: com as seguintes caracleristicas: roupeiro de ago com travas 
investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, possui 4 vão com 4 portas em ago sobrepostas em cada vão 
com encaixe total para dento do vão. Fechamento através de fechadura tipo yale. Venezianas para ventilagao em cada porta. Deve 
possuir dols cabides em cada vão; pés removiveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em varios 
vaos continuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostatica a pó (tinta 
epóxi) com camada de 30 a 40 mícrons com secagem em estufa a 240 ºc na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostatica 
liquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °, na cor a definir. Dimensdes: 
1930x1380x400mm (axixp) com variação de /- 5%; Cor: cinza. 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.424,99 Valor Total: 56.999,60 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 E JOTA COMERCE LTDA 069 45.132.753/0001-99 97.333,20 56.999,60 Sim 

2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 083 02.347.734/0001-77 97.733,20 57.000,00 0,00 Não 

3 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS 037 30.231.212/0001-40 97.600,00 59.950,00 5,18 Não 
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4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 099 20.365.863/0001-70 97.733,20 60.300,00 0,58 Não 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 082 09.485.574/0001-71 97.733,20 64.565,20 7.07 Nao 

6 ANTONIO C B COUTO ME 075 14.170.712/0001-63 97.733,20 65.000,00 0,67 Sim 

7 JL COMERCIO E SERVIGOS LTDA 004 46.901.283/0001-43 97.720,00 65.880,00 135 Sim 

8 COSTA LIMA COMERCIO E 016 44.515.147/0001-90 97.733,20 66.000,00 018 Sim 

9 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO 020 02.464.845/0001-63 97.733,20 68.800,00 4.24 Não 

10 FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO 108 43.556.491/0001-64 97.733,20 72.800,00 581 sim 

11 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 118 49.464.926/0001-27 97.733,20 73.290,00 0,67 Sim 

12 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO 034 35.263.905/0001-39 400.000,00 75.092,80 246 Sim 

13 CACTUS - LOCACAO, SERVICOS E 093 12.842.420/0001-02 97.733,20 75.980,00 119 Sim 

14 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 120 30.892.220/0001-38 96.000,00 76.000,00 001 Sim 

15 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 128 04.788.639/0001-34 97.733,20 83.073,20 931 Sim 

16 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 070 05.848.835/0001-10 96.000,00 96.000,00 15,56 Sim 

A7 FERNANDES ATACAREJO LTDA 017 38.333.439/0001-09 97.600,00 97.600,00 187 Sim 

NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA 077 32.279.643/0001-02 97.733,20 97.733,20 0,14 Sim 

19 GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO 025 13.611.287/0001-38 97.733,20 97.733,20 0,00 Sim 

20 NETO MOVEIS LTDA 014 24.978.808/0001-06 97.733,20 97.733,20 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: FRANCISCO JOSE CAVALCANTE FURTADO 
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